
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-03183337-E-UBA-DME#SSA_FFYB REDEC-2021-1234-E-
UBA-DCT_FFYB Cuerpo docente Maestría en Ciencia Reguladora de Productos para la 
Salud

 

VISTO la REDEC-2021-1234-E-UBA-DCT_FFYB, dictada "ad-referendum" del 
Consejo Directivo, mediante la cual se aprueba el cuerpo docente que participa en la 
Maestría en Ciencia Reguladora de Productos para la Salud; y

CONSIDERANDO:

Las razones que fundamentan la misma.

Por ello y atento lo acordado en la sesión del día 22 de junio de 2021;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
Resuelve:

ARTÍCULO 1º.- RATIFICAR, en todas sus partes y alcances, la REDEC-2021-1277-E-
UBA-DCT_FFYB, dictada "Ad-referendum" del Consejo Directivo, mediante la cual se 
aprueba el cuerpo docente que participa en la Maestría en Ciencia Reguladora de 
Productos para la Salud de la Facultad de Farmacia y Bioquímica, la cual pasa a formar 
parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Regístrese; pase a la Secretaría de Posgrado para su conocimiento, 
notificaciones y demas efectos que estime corresponder; y cumplido, archívese.

 
 
 
 



posee archivo embebido

 





 
 


 


 


 


Resolución Decano


 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: Cuerpo docente - Maestría en Ciencia Reguladora de Productos para la 
Salud de la Facultad de Farmacia y Bioquímica


 


    VISTO la Maestría en Ciencia Reguladora de Productos para la Salud de la Facultad 
de Farmacia y Bioquímica, y 
    CONSIDERANDO: 
    - La necesidad de contar con el nombramiento del cuerpo docente que participa en 
dicha Maestría. 
     Por ello,


LA DECANA DE LA FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUIMICA 
“Ad Referendum del Consejo Directivo” 


Resuelve:


Artículo 1º: Aprobar el cuerpo docente que participa en la Maestría en Ciencia 
Reguladora de Productos para la Salud de la Facultad de Farmacia y Bioquímica, según 
se indica en el anexo adjunto. 
Artículo 2º: Regístrese, tome conocimiento la Secretaría de Posgrado y pase a 
consideración del Consejo Directivo.


 


 
 
 
 














Maestrí a en Ciencia Reguladora de Productos para la Salud 
Listado de Docentes  



Primer año: Ciclo General 
 



01: Ciencia, Tecnología, Salud  Y Sociedad Del Conocimiento 
 



● Doctora Ana Balaszczuk - abalasz@ffyb.uba.ar 
● Licenciada Victoria Arinci - vicarin@gmail.com 



 



02: Probabilidad y Estadística para la regulación sanitaria 



● Doctora Miriam Nuñez  - myr1710@yahoo.com 



● Farmacéutico Hugo Granchetti - hgranchetti@hotmail.com 



 



03: Introducción al Paradigma de la Ciencia Reguladora: Escenarios Nacionales e 



Internacionales 
● Doctor  Carlos Chiale  



● Doctora Karina Manco -  karinamanco@yahoo.com 



● Doctor Federico Vasen  - federico.vasen@gmail.com 



● Bioquímico Leandro Lepera - leandro.lepera@anmat.gob.ar 



● Licenciado Marcelo Maito mmaito@anmat.gov.ar  



 



04: Productos Para la Salud: Alcances y Desafíos. 
● Magister Silvia Boni – sboni@anmat.gov.ar 



● Doctora Inés Bignone - ibignone@anmat.gov.ar 



● Doctor Diego Chiapetta  - diegochiappetta@yahoo.com.ar 



05: Problemáticas De Los Desarrollos De Productos Para La Salud Y Protección De La 



Sociedad: Perspectivas De Vigilancia Sanitaria Basada En Ciencia Reguladora. 
● Especialista. Roberto Diez - rdiez@fmed.uba.ar 



● Especialista Ariel Galante- arielrgalante@gmail.com 



● Doctora Ines Bignone- ibignone@anmat.gov.ar 



 



06: Ordenamiento Jurídico Argentino Para Los Productos Para La Salud 



● Farmacéutica/ Abogada Patricia Rutowicz  - patricia.rutowicz@grupobiotoscana.com 



● Magister Andrés Brandolini - abrandolini@anmat.gov.ar – 
andresbrandolini@yahoo.com.ar 



 



07: Análisis de Riesgos 
● Magister Martin Dobovseck  - mdobovsek@yahoo.com.ar – mdobovsek@gmail.com 
● Magister Andrés Brandolini - abrandolini@anmat.gov.ar – 



andresbrandolini@yahoo.com.ar 
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08: Evaluación epidemiológica y ciencia reguladora  



● Doctora Angela Famiglietti  - famiglie@ffyb.uba.ar – famiglie29@gmail.com 
● Especialista Karina Balbuena - kbalbuena@anmat.gov.ar - karinabalbuena@gmail.com 



 
09: Investigación científica y toma de decisiones 



● Doctor Carlos Davio  - cardavio@ffyb.uba.ar – carlosdavio@hotmail.com 
● Especialista Claudia Saidman – csaidman@anmat.gov.ar 
● Doctora María Sylvia Viola- mariasilvia2@gmail.com 



 



10: Taller Integrador: Estrategias en la toma de decisiones basadas en la evidencia 



científica 
● Doctora Viviana Mouriño  -  v_s_mourino@hotmail.com 
● Doctora Laura Lopez -  laulop@ffyb.uba.ar 
● Especialista Hugo Martinez  - hugodamartinez@gmail.com 



Segundo año: Ciclo de Formación Especializada 
 
11: Comunicación pública de la ciencia, la tecnología y la innovación 



● Magister Rodrigo Piñeiro – rpineiro@anmat.gov.ar – lrpineiro@gmail.com 
● Magister Sebastián Duarte – sduarte@anmat.gov.ar 



 
12: Planificación y Gestión de la salud 



● Doctora Silvia Lucangioli -  slucangi@live.com.ar 
● Doctor Pablo Evelson - pevelson@ffyb.uba.ar 
● Bioquímica Patricia Andreo - pandreo@anmat.gov.ar 
● Contador  Alejandro Burgos - alejandro_burgos@yahoo.com 



13: Problemáticas de impacto y emergencias en productos de la salud 
● Licenciada Karina Balbuena – kbalbuena@anmat.gov.ar - karinabalbuena@gmail.com 
● Doctora Marisa Repetto - mrepetto@ffyb.uba.ar 



 



14: Economía política en el ámbito de la salud   
● Doctor Daniel Maceira - danielmaceira@cedes.org 



● Farmacéutico/ Abogado Gustavo Fortino - gustavofortino@yahoo.com.ar - 



dunduc2@gmail.com 



 



15: Evaluación de tecnologías sanitarias  



● Magister Virgilio Petrungaro - vpetrungaro@gmail.com 



● Especialista Maria Luz Martinez - mluz.antonina.martinez@gmail.com 



 



16: Práctica Profesional Supervisada 



● Doctora Karina Manco -  karinamanco@yahoo.com 



● Licenciada Ana Carolina Abba - aabba@anmat.gov.ar 



● Farmacéutica  
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●  Vanesa Carro - vcarro@anmat.gov.ar 



● Farmacéutica María Eugenia Acevedo - acevedom@anmat.gov.ar 



 



17: Taller de tesis 



● Doctora Marisa Repetto - mrepetto@ffyb.uba.ar 



● Doctora Andrea Fellet - afellet@ffyb.uba.ar 



● Doctor Hector Prado - hjprado@yahoo.com 



● Magister Marcela Agulló  - agullomarce2002@hotmail.com 
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